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Lembar Permintaan Menjadi Responden 

Kepada  

Yth. Bapak/Ibu.............. 

Di- 

     Tempat 

 

Dengan Hormat,  

Sehubungan dengan penyelesaian tugas akhir di Program Studi 

D-IV Kebidanan Politeknik Kesehatan Kendar, maka saya : 

Nama  : Mardia 

Nim : P00312018124 

Status       : Mahasiswa Alih Jenjang Program Studi D-IV Kebidanan 

Politeknik Kesehatan Kendari 

Akan melakukan penelitian dengan judul “Hubungan Posisi Miring Pada 

Ibu Intrapartum Terhadap Percepatan Persalinan Kala II di RSUD 

Kabupaten Muna Tahun 2019”. Untuk itu saya mohon kesediaan ibu 

untuk berpartisipasi mrnjadi responden dalam penelitian ini. Apabila ibu 

bersedia saya mohon mendatangani lembar persetujuan ini. Atas 

perhatian dan kerjasama dari ibu  saya ucapkan banyak terima kasih. 

                                                  

 Kendari,                2019 

   

                                                                                   



Lembar Persetujuan Menjadi Responden 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini 

No. Responden :....................................... 

Umur   :....................................... 

Alamat  :....................................... 

 Setelah mendengar/membaca penjelasan tentang maksud dan 

tujuan penelitian ini, maka saya bersedia untuk berpartisipasi sebagai 

responden dalam penelitian yang dilakukan peneliti dengan judul 

“Hubungan posisi Miring Pada Ibu Intrapartum Terhadap Percepatan 

Persalinan Kala II di RSUD Kabupaten Muna Tahun 2019” 

 Saya bersedia menjadi responden bukan karena adanya paksaan 

dari pihak lain, namun karena keinginan saya sendiri. Hasil yang diperoleh 

dari saya sebagai responden dapat dipublikasikan sebagai hasil dari 

penelitian dan akan diseminarkan pada ujian hasill dengan tidak akan 

mencantumkan nama kecuali inisial atau nomor responden. 

 

               .............,.......................2019 

 Responden          Peneliti 

        

 (..................................)      (.................................) 

 

 

 

 

 



KUESIONER 

 
HUBUNGAN POSISI MIRING PADA IBU INTRAPARTUM  

TERHADAP PERCEPATAN PERSALINAN KALA II 

DI RSUD KABUPATEN MUNA 

TAHUN 2019 

 

NO. Responden:....................... Diisi oleh peneliti 
 

A. Karakteristik Responden 

1. Nama    :  

2. Umur   : 

3. Hamil ke  : 

4. Pendidikan Terakhir :   1. (   ) SD  3. (   ) SMA 

    2. (   ) SMP 4. (   ) Diploma/Sarjana 

5. Pekerjaan  :   1. (   ) PNS 3. (   ) Wiraswasta  

    2. (   ) Swasta 4. (   ) Tidak Bekerja 

    5. Lain-lain, Sebutkan................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LEMBAR CECKLIST 
 

HUBUNGAN POSISI MIRING PADA IBU INTRAPARTUM  
TERHADAP PERCEPATAN PERSALINAN KALA II  

DI RSUD KABUPATEN MUNA  
TAHUN 2019 

 

No Ibu Intrapartum Posisi 

persalinan 

 

Waktu Persalian 

 

miring Tidak 

Miring 
Waktu 

persalinan 
(Jam/Menit) 

Kategori 
persalinan 

Primi Multi Cepat 

 

Lama 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

23         

25         

26         

27         

28         

29         

30         



31         

32         

33         

34         

35         

36         

37         

38         

39         

40         

Tot     % 

   

% 

 
% 

 
% 

 
% 

     
% 

 
% 

 
% 

 



 



 



MASTER TABEL 

HUBUNGAN POSISI MIRING PADA IBU INTRAPARTUM 

TERHADAP PERCEPATAN PERSALINAN KALA II  

DI RSUD KABUPATEN MUNA  

TAHUN 2019 

No 

Nama 
Kelompok Umur 

Pendidikan Pekerjaan 

Jenis Posisi Ibu 
Bersalin Waktu Persalinan Kategori Persalinan 

Primipara Multipara Miring 
Tidak 
Miring (Jam/Menit) 

Persalinan 
Cepat 

Persalinan 
Lama 

1 Ny. S 23 Thn   SMA IRT √   1 jam 45 menit Cepat   

2 Ny. N   27 Thn SMA IRT   √ 1 jam 25 menit   Lama 

3 Ny. A   30 Thn S1 HONORER √   40 menit Cepat   

4 Ny. S 19 Thn   SMA SWASTA √   2 jam 30 menit lama 

5 Ny. U 24 Thn   SMA IRT √   1 jam 45 menit Cepat   

6 Ny. I   28 Thn SMA IRT √   30 menit Cepat   

7 Ny. K   40 Thn SMK SWASTA   √ 45 menit Cepat   

8 Ny. A   35 Thn S1 SWASTA   √ 35 menit cepat   

9 Ny. I 20 Thn   SMA IRT √   2 jam 35 menit   lama 

10 Ny. S 30 Thn   SMP IRT √ 2 jam 20 menit   Lama 

11 Ny. U 18 Thn   SMA IRT   √ 2 jam 45 menit   lama 

12 Ny. A   27 Thn D3 SWASTA √   35 menit Cepat   

13 Ny. Y   45 Thn SMA IRT   √ 45 menit Cepat   

14 Ny. H 28 Thn   D3 HONORER   √ 2 jam 25 menit   Lama 

15 Ny. B 23 Thn   SMA IRT √   1 jam 35 menit Cepat   

16 Ny. W 19 Thn   SMP IRT √   2 jam 30 menit   lama 

17 Ny. Y   32 Thn SMA IRT   √ 35 menit   Lama 

18 Ny. S 27 Thn   SMA SWASTA √   1 jam 25 menit Cepat   



19 Ny. H 20 thn   SMA IRT √   2 jam 35 menit   lama 

20 Ny. E 24 Thn S1 PNS √ 35 menit Cepat   

21 Ny. M 21 Thn   D3 HONORER √   1 jam 30 menit Cepat   

22 Ny. D   32 Thn S1 PNS   √ 1 jam 30 menit   Lama 

23 Ny. R   43 thn SMA IRT √   25 menit Cepat   

24 Ny. M   42 Thn SMA IRT √ 30 menit Cepat   

25 Ny. E 17 Thn   SMP IRT √   2 jam 25 menit   lama 

26 Ny. U   25 Thn D3 HONORER   √ 1 jam 35 menit   Lama 

27 Ny. S   35 thn SMA IRT √ 35 menit Cepat   

28 Ny. M 27 Thn   SMA IRT √   1 jam 30 menit Cepat   

29 Ny. R 20 Thn   SMA IRT √   2 jam 25 menit   lama 

30 Ny. S 23 Thn   SMA SWASTA √   1 jam 45 menit Cepat   

31 Ny. I 22 Thn   SMA IRT √   2 jam 35 menit   lama 

32 Ny. H   35 Thn SMA SWASTA √   25 menit Cepat   

33 Ny. A   41 S1 SWASTA   √ 30 menit Cepat   

34 Ny. N   27 Thn SMA IRT √   25 menit Cepat   

35 Ny. A   40 SMA IRT √   30 menit Cepat   

36 Ny. S   44 SMP IRT √   40 menit Cepat   

37 Ny. S   39 SMA IRT √   30 menit Cepat   

38 Ny. K   45 SD IRT √   55 menit Cepat   

39 Ny. W   44 SMP IRT √   45 menit Cepat   

40 Ny. T   35 SMP IRT √   35 menit Cepat   
Keterangan :  Persalinan Cepat    : Primi : 2 Jam/<2 Jam 
     Multi  : 1 Jam/<1 Jam 

Persalinan Lama     :  Primi : > 2 Jam 
     Multi  : > 1 Jam 



ANALISIS DATA MENGGUNAKAN SPSS 

 

1. ANALISIS UNIVARIAT 

a. Karakteristik Responden 

umur responden 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

17 1 2.5 2.5 2.5 

18 1 2.5 2.5 5.0 

19 2 5.0 5.0 10.0 

20 3 7.5 7.5 17.5 

21 1 2.5 2.5 20.0 

22 1 2.5 2.5 22.5 

23 3 7.5 7.5 30.0 

24 2 5.0 5.0 35.0 

25 1 2.5 2.5 37.5 

27 5 12.5 12.5 50.0 

28 2 5.0 5.0 55.0 

30 2 5.0 5.0 60.0 

32 2 5.0 5.0 65.0 

35 3 7.5 7.5 72.5 

39 1 2.5 2.5 75.0 

40 2 5.0 5.0 80.0 

43 1 2.5 2.5 82.5 

44 2 5.0 5.0 87.5 

45 2 5.0 5.0 92.5 

47 1 2.5 2.5 95.0 

49 1 2.5 2.5 97.5 

50 1 2.5 2.5 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

 

 

 



kategori umur 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

umur < 35 tahun 26 65.0 65.0 65.0 

umur >= 35 tahun 14 35.0 35.0 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

pekerjaan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

HONORER 4 10.0 10.0 10.0 

IRT 26 65.0 65.0 75.0 

PNS 2 5.0 5.0 80.0 

SWASTA 8 20.0 20.0 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

pendidikan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

D3 4 10.0 10.0 10.0 

S1 5 12.5 12.5 22.5 

SD 1 2.5 2.5 25.0 

SMA 23 57.5 57.5 82.5 

SMK 1 2.5 2.5 85.0 

SMP 6 15.0 15.0 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

frekuensi persalinan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

primipara 17 42.5 42.5 42.5 

multipara 23 57.5 57.5 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

 

 



b. Variabel Penelitian 

 

posisi miring 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

miring 29 72.5 72.5 72.5 

tidak miring 11 27.5 27.5 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

 

percepatan persalinan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

cepat 26 65.0 65.0 65.0 

lama 14 35.0 35.0 100.0 

Total 40 100.0 100.0  

 

 

 

2. ANALISIS BIVARIAT 

 

Case Processing Summary 

 Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

posisi miring * percepatan 

persalinan 

40 100.0% 0 0.0% 40 100.0% 

 

 

posisi miring * percepatan persalinan Crosstabulation 

 percepatan persalinan Total 

cepat lama 

posisi miring 

miring 
Count 22 7 29 

% within posisi miring 75.9% 24.1% 100.0% 

tidak miring 
Count 4 7 11 

% within posisi miring 36.4% 63.6% 100.0% 

Total 
Count 26 14 40 

% within posisi miring 65.0% 35.0% 100.0% 



 

 

Chi-Square Tests 

 Value df Asymp. Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 5.469a 1 .019   

Continuity Correctionb 3.871 1 .049   

Likelihood Ratio 5.321 1 .021   

Fisher's Exact Test    .029 .026 

Linear-by-Linear Association 5.332 1 .021   

N of Valid Cases 40     

a. 1 cells (25.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 3.85. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 



 



 



 



 



 



 



DOKUMENTASI PENELITIAN 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

 


